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ÁRSSKÝRSLA ADHD
SAMTAKANNA FYRIR
ÁRIÐ 2025
ADHD samtökin voru stofnuð 7. apríl 1988 og hétu upphaflega foreldrafélag misþroska
barna. Markmið ADHD samtakanna er að börn og fullorðnir með ADHD og skyldar raskanir
mæti skilningi alls staðar í samfélaginu og hafi gott aðgengi að þjónustu sem hefur það að
markmiði að hámarka hæfni þeirra og lífsgæði á öllum aldursskeiðum.

Samtökin vinna að markmiðum sínum með því að búa yfir eða eiga í samstarfi við
aðila sem hafa framúrskarandi þekkingu á greiningu, meðferð og stuðningi við
einstaklinga með ADHD og skyldar raskanir. Þeirri þekkingu er miðlað til
hagsmunaaðila með ráðgjöf og öflugu fræðslustarfi ásamt því að sinnt er markvissri
hagsmunagæslu í eigin nafni eða í góðu samstarfi við aðra sem hafa sömu
baráttumál á stefnuskrá sinni. 

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025
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Skrifstofa samtakanna var opin alla virka
daga ársins. Samtökin veita
forráðamönnum og fagfólki ráðgjöf í síma,
með tölvupósti og sinna þeim sem á
skrifstofuna leita. Gott samstarf er milli
ýmissa félagasamtaka, sem deila húsnæði
að Háaleitisbraut 13. ADHD samtökin eru
þar að auki eitt af stofnfélögum
Sjónarhóls ráðgjafamiðstöðvar. 

Ársskýrsla ADHD samtakanna miðast við
almanaksárið í samræmi við
ársreikninginn og á að gefa gott yfirlit yfir
starfsemi félagsins og helstu verkefni. 

Liðið ár einkenndist af miklu aðhaldi í rekstri, eftir talsverða útþennslu og vöxt á liðnum
árum. Starfsfólki fækkaði og kostnaði við fræðslu og viðburðarhald var haldið í lágmarki.
Árið var engu að síður nýtt vel til að sinna brýnum hagsmunamálum, upplýsingagjöf,
fræðslustarfi og námskeiðahaldi um allt land. Félagsmönnum fjölgaði úr 4776 í 5004 eða um
5%. Ein skráning gildir fyrir hverja fjölskyldu en bak við þá tölu reynast yfirleitt mun fleiri þar
sem ekki er óalgengt að aðrir fjölskyldumeðlimir glími einnig við röskunina.

Á árinu var starfsemi í öllum sjö útibúum samtakanna og mikil áhersla var lögð á samtal við
stjórnvöld um stefnumörkun í málefnum fólks með ADHD, ekki síst í baráttu fyrir bættri og
aukinni þjónustu við greiningar og meðferð vegna ADHD.

Líkt og undanfarin ár, grundvallast kraftmikil starfsemi ADHD samtakanna fyrst og fremst á
rausnarlegum stuðningi almennings við samtökin. Á árinu nutu samtökin auk þess veglegs
stuðnings frá Félags- og vinnumarkaðsráðuneytinu, Mennta- og barnamálaráðuneytinu,
Heilbrigðisráðuneytinu, Reykjavíkurborg, Lýðheilsusjóði og ÖBÍ réttindasamtökum svo
helstu styrktaraðilar séu nefndir. 

Liðið ár einkenndist af miklu
aðhaldi í rekstri, eftir talsverða
útþennslu og vöxt á liðnum árum.
Starfsfólki fækkaði og kostnaði
við fræðslu og viðburðarhald var
haldið í lágmarki

Teygju band í vefverslun samtakanna
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FRÆÐSLUEFNI 

Bæklingar
ADHD samtökin hafa verið öflug i útgáfu
bóka og fræðslubæklinga á liðnum
árum. Nýir bæklingar eru gefnir út
nánast árlega og þeir eldri endurgerðir
og/eða endurprentaðir reglulega. Einnig
er unnið að þýðingu allra
fræðslubæklinga yfir á ensku og pólsku
til að mæta þörfum sem flestra í
íslensku samfélagi. 

Árið 2025 kom út nýr fræðslubæklingur
um Stúlkur, konur og ADHD á íslensku
og ensku. Stefnt er að pólskri útgáfu
sama bæklings árið 2026. 

Allir Fræðslubæklingar ADHD
samtakanna fást án endurgjalds og
standa öllum til boða. Þá er einnig að
finna í rafrænni útgáfu á vefsíðu
samtakanna www.adhd.is
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Þeir bæklingar sem samtökin hafa gefið út eru:
Hvað er ADHD? (almennur fræðslubæklingur
um ADHD 2011, endurbættur 2023) 
What is ADHD? (sami bæklingur á ensku
2016) 
Co to Jest? (sami bæklingur á pólsku 2016) 
Börn og ADHD (2011, endurbætt útgáfa 2019)
Children and ADHD (sami bæklingur á ensku
2019) 
Dzieci i ADHD (sami bæklingur á pólsku 2019) 
Stúlkur og ADHD (2011) 
Ha, ertu að tala við mig?
(sjálfshjálparbæklingur fyrir eldri börn og
unglinga 2012, endurbættur 2023) 
ADHD utan skólastofunnar (ætlaður starfsfólki
grunnskóla 2013, endurbættur 2023)
Unglingar og ADHD (2014, endurgerður 2022)
Teenagers and ADHD (sami bæklingur á
ensku 2022)
Mlodziez z ADHD (sami bæklingur á pólsku
2022) 
Náin sambönd og ADHD (2016) 
Afbrot og ADHD (2016) 
Systkini og ADHD (2018) 
Atvinna og ADHD (2019) 
ADHD in the Workplace (sami bæklingur á
ensku 2022)
Praca i ADHD (sami bæklingur á pólsku 2022)

ADHD og farsæl skólaganga (í samvinnu við
Námsgagnastofnun, endurútgefin 2015)
Leyndardómar heilans – láttu verkin tala (2014) 
Leikskólar og ADHD (2015) 
Ferðalag í flughálku,  unglingar og ADHD (2017,
endurútgefin 2021)
Elli – Dagur í lífi drengs með ADHD (2020) 
Hámarksárangur í námi með ADHD (2010)
Hámarksárangur í námi með ADHD –
verkefnabók (2009)

Engar nýjar bækur voru gefnar út hjá samtökunum
árið 2025, en unnið er að nýrri útgáfu með
fræðsluefni og hagnýtum upplýsingum um ADHD
fyrir starfsfólk grunnskóla. Vonir standa til að
bókin komi út árið 2026. Bækur ADHD
samtakanna eru því þessar:

Útgefnir bæklingar Fullorðnir og ADHD (2011, endurbætt útgáfa
2020) 
Adults and ADHD (sami bæklingur á ensku
2020)
Dorosli i ADHD (sami bæklingur á pólsku 2020)
Stúlkur, konur og ADHD (2025)
Girls, women and ADHD (sami bæklingur á
ensku 2025)

Útgáfa bóka
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Hefðbundin sala á endurskinsmerkjum fór fram í
októbermánuði, en að þessu sinni voru seld eldri
endurskinsmerki með teikningum eftir Hugleik
Dagsson. Með hverju merki fylgdi örbæklingur
sem inniheldur helstu upplýsingar um ADHD. 

Endurskinsmerki 
ADHD Samtakanna



STARFSEMI ÁRSINS

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

ADHD samtökin fengu umtalsverða styrki á yfirstandandi ári, bæði með beinum styrkjum og
í gegnum styrktarmannakerfi samtakanna, Snillingar ADHD samtakanna, sem nýttust vel til
að efla starfsemina. Þúsundir einstaklinga og fyrirtækja lögðu samtökunum þannig lið og
nutu skattaafsláttar í samræmi við skráningu samtakanna á almannaheillaskrá RSK. 

Stærri styrkir bárust síðan frá Félags- og vinnumarkaðsráðherra, Mennta- og
barnamálaráðherra, Heilbrigðisráðherra, Reykjavíkurborg, ÖBÍ, Lýðheilsusjóði,
Reykjanesapóteki, Landvélum ehf, Reitum hf, Hlíðarskóla á Akureyri, Norðurþingi, Grindavík,
Akureyri, Kópavogsbæ, Vogum, Flóahreppi, Múlaþingi, Hvalfjarðarsveit og fleirum. 
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Þróun skráðra félaga frá 2022, aðeins þarf eina skráningu per heimili
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Hvatningarverðlaun ADHD samtakanna
Hvatningarverðlaun ADHD samtakanna voru veitt í fimmta sinn á árinu, en þau eru ætluð
hverjum þeim sem með mikilsverðum hætti hefur lagt sitt af mörkum til bæta lífsgæði fólks
með ADHD á Íslandi. Verðlaunin má veita til einstaklinga, félagasamtaka, stofnanna,
fyrirtækja eða hverskyns lögaðila.

Sara Rós Kristinsdóttir hlaut Hvatningarverðlaun ADHD samtakanna árið 2025 fyrir
ómetanlegt framlag til fræðslu og valdeflingu fólks með ADHD og aðstandendur þeirra.
Sara Rós tók á móti hvatningarverðlaunum við upphaf málþings ADHD samtakanna
„Krefjandi hegðun barna með ADHD“, þar sem Vilhjálmur Hjálmarsson, formaður og Bóas
Valdórsson, varaformaður ADHD samtakanna afhentu henni viðurkenningarskjal og
glæsilegt málverk eftir Berg Thorberg.

Sara Rós hefur á undanförnum árum verið áberandi í fræðslu ásamt því að vera talskona
taugafjölbreytileika. Sjálf greindist hún á fullorðinsárum, sem hefur veitt henni dýpri innsýn
og tækifæri til að mæta öðrum af skilningi. Sara tjáir sig af hreinskilni um eigin reynslu og
gefur umræðunni mannlega dýpt. Sem foreldri barna sem tilheyra þessum hópi hefur hún á
undanförnum árum orðið talskona taugafjölbreytileikans. Hún nýtir bæði fagþekkingu og
eigin reynslu til að brúa bil milli kerfa, fjölskyldna og einstaklinga með valdeflandi nálgun,
aðgengi og mannúðlegar lausnir að leiðarljósi. Sara Rós leggur ríka áherslu á að rödd barna,
einstaklinga og fjölskyldna þeirra fái áheyrn og skilning innan samfélagsins.

Sara Rós er jafnframt einn stjórnenda
hlaðvarpsins Fjórða vaktin, sem hún heldur úti
ásamt Lóu Farestveit Ólafsdóttur í samstarfi
við Sjónarhól ráðgjafarmiðstöð. Þar er fjallað
um fjölbreytt málefni sem tengjast foreldrum
langveikra og fatlaðra barna og
samfélagslegum áskorunum þeirra. Einnig
heldur hún úti öflugu samfélagi á Facebook
undir heitinu „Skólamálin okkar,“ sem hefur
um 2600 fylgjendur og orðin mikilvægur
vettvangur fræðslu, umræðu og stuðnings.

Áður hafa Dr. Urður Njarðvík (2021), KFUM og
KFUK (2022), Sjónarhóll - ráðgjafamiðstöð
ses (2023) og Hljóðbókasafn Íslands (2024)
fengið viðurkenninguna.

Frá vinstri til hægri: Vilhjálmur Hjálmarsson, formaður ADHD samtakanna, Sara
Rós Kristinsdóttir og Bóas Valdórsson, varaformaður ADHD samtakanna.

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

6



ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

Á árinu voru haldnir 14 spjall- og fræðslufundir, flestir í beinu streymi í lokaða hópnum
„ADHD í beinni“ til að tryggja aðgengi félagsfólks vítt og breytt um landið. Hátt í 500
einstaklingar „mættu“ á fundina og fylgdust með í rauntíma, annaðhvort á staðnum eða
í streymi en auk þess voru upptökur af fundunum skoðaðar 4100 sinnum af félagsfólki
ADHD samtakanna. 

Á árinu fengu samtökin styrk frá Mennta- og barnamálaráðuneytinu, ÖBÍ og
Heilbrigðisráðuneytinu til að efla fræðslu samtakanna fyrir starfsfólk skóla, leikskóla,
grunnskóla og framhaldsskóla. Verkefnið ber yfirskriftina ADHD 101 – fræðsla til
farsældar. Á árinu voru haldin 30 fræðsluerindi/námskeið undir hatti verkefnisins, bæði
á staðnum og í gegnum fjarfundarbúnað og voru þátttakendur á þeim ríflega 1300 –
aðallega starfsfólk skóla.

Reykjavíkurmaraþon Íslandsbanka fór fram í lok ágúst. Á annann tug einstaklinga hljóp
fyrir ADHD samtökin að þessu sinni og söfnuðu þau vel á níunda hundrað þúsunda.

TEAM ADHD

Fyrirlestrar, fræðslu- og spjallfundir 
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Fullt hús á fræðslufundi í Hlíðarskóla á Akureyri
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Námskeið og fræðsla
Námskeiðahald var einfaldað talsvert frá fyrri árum og áhersla lög á þau námskeið sem best
hafa gengið síðustu ár. Einnig var haldið áfram að bjóða uppá námskeið á ensku og pólsku.
Kærleikur í Kaos – vefnámskeið fyrir aðstandendur barna með ADHD var einnig áfram í boði
á vef samtakanna. 

Á liðnu ári voru annars haldin 22 almenn námskeið á vegum samtakanna og sóttu þau um
360 einstaklingar, 95 karlar og 265 konur. 

Líkt og undanfarin ár hafa námskeið samtakanna fyrir fullorðna verið mikið nýtt af VIRK og í
síauknum mæli einnig af Vinnumálastofnun.

Þau námskeið sem ADHD samtökin buðu upp á árið 2025 voru þessi: 

8

Grunnskólinn og ADHD - fjarnámskeið ætlað grunnskólakennurum.
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ADHD og ég
Kynja- og aldursskipt
sjálfsstyrkingarnámskeið sem ætlað 10-12
ára og 13-15 ára börnum með ADHD,
annarsvegar drengjum og hins vegar
stúlkum. Námskeiðið er í tveimur hlutum
og yfir eina helgi.

Taktu stjórnina
Færninámskeið fyrir fullorðna sem telur 10
klukkustundir og skiptist niður á 4 virka
daga. Sérfræðingar á vegum ADHD
samtakanna halda utan um kennslu og
framkvæmd námskeiðsins en námskeiðið
hefur verið haldið reglulega undanfarin ár.
Námskeiðið er m.a. nýtt af skjólstæðingum
VIRK starfsendurhæfingar og
Vinnumálastofnunnar.

Grunnskólinn og ADHD
Fjögra tíma fjarnámskeið ætlað
grunnskólakennurum.

Leikskólinn og ADHD
Fjögra tíma fjarnámskeið ætlað starfsfólki
leikskóla.

Foreldranámskeið
Að venju var boðið upp á fræðslunámskeið
fyrir foreldra barna með ADHD,
annarsvegar fyrir aldurshópinn 6-12 ára og
hins vegar 13-18 ára. Námskeiðið nær yfir
tvo laugardaga og er ávallt vel sótt.
Fyrirlesarar eru allir sérfræðingar í
málefnum ADHD og búa yfir gríðarmikilli
reynslu á því sviði. Námskeiðin eru bæði
aðgengileg í gegnum streymi og á
staðnum.

Understanding ADHD
Fjögurra tíma fjarnámskeið, fyrir fullorðna
enskumælandi einstaklinga með ADHD.
Lögð er áhersla á hagnýtar aðferðir til að
takast á við þær áskoranir sem geta fylgt
ADHD og leiðir til að nýta styrkleika hvers
og eins. Foreldrahlutverkinu eru einnig
gerð góð skil. Námskeiðið er m.a. nýtt af
skjólstæðingum VIRK starfsendurhæfingar
og Vinnumálastofnunnar. 
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Áfram veginn! - fjarnámskeið fyrir fullorðna með ADHD 
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Polski ADHD seminar
Fjögurra tíma fjarnámskeið, fyrir fullorðna
pólskumælandi einstaklinga með ADHD.
Lögð er áhersla á hagnýtar aðferðir til að
takast á við þær áskoranir sem geta fylgt
ADHD og leiðir til að nýta styrkleika hvers
og eins. Foreldrahlutverkinu eru einnig
gerð góð skil. Námskeiðið er m.a. nýtt af
skjólstæðingum VIRK starfsendurhæfingar
og Vinnumálastofnunnar.

Skólaumhverfið og ADHD
Þriggja tíma fjarnámskeið fyrir starfsfólk
grunnskóla og tómstundamiðstöðva sem
ekki starfa við kennslu. 

Áfram veginn! 
Fjögurra tíma fjarnámskeið fyrir fullorðna
með ADHD um áskoranir daglegs lífs og
leiðir til að ná tökum á þeim og njóta lífsins
með ADHD. Námskeiðið er m.a. nýtt af
skjólstæðingum VIRK starfsendurhæfingar
og Vinnumálastofunnar.

Áfram stelpur
Færninámskeið sem þróað var vegna óska
félagsmanna um námskeið sem
sérstaklega væri ætlað konum með ADHD.
Námskeiðið telur 10 klukkustundir og
skiptist niður á 3 virka daga. Sérfræðingar
á vegum ADHD samtakanna halda utan um
kennslu og framkvæmd námskeiðsins og
hefur það fengið afar góðar viðtökur.
Námskeiðið er m.a. nýtt af skjólstæðingum
VIRK starfsendurhæfingar og
Vinnumálastofnunnar.

Kærleikur í Kaos
Fimm þátta vefnámskeið fyrir
aðstandendur barna með ADHD, byggt á
dönsku námskeiði. Námskeiðið er opið
allan sólarhringinn, allan ársins hring og er
ókeypis fyrir félagsfólk ADHD samtakanna.

ADHD og fjármál 
Fjögurra tíma fjarnámskeið um fjármál,
með aðferðum sem virka fyrir fólk með
ADHD. Námskeiðið er m.a. nýtt af
skjólstæðingum VIRK starfsendurhæfingar.

10

Kærleikur í kaos - rafrænt foreldranámskeið



ADHD í Beinni

Lífið með ADHD

Facebook síðan „ADHD í beinni“ hefur notið vaxandi vinsælda en þar er streymt ýmsum
viðburðum samtakanna s.s. fundum og fyrirlestrum. Ofangreint svæði er opið fyrir alla
skuldlausa félagsmenn samtakanna.

Lífið með ADHD – hlaðvarp ADHD samtakanna lá í dvala árið 2025.

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

YTRI MARKAÐSETNING

Samfélagsmiðlar
Samfélagsmiðlar spila æ ríkara hlutverk í upplýsingamiðlun samtakanna. Nú starfrækja
ADHD samtökin átta Facebook síður (aðalsíða samtakanna og útibúin) og eina Instagram
síðu og koma auk þess með virkum hætti að starfi sjö öflugra Facebook hópa um ýmis
málefni. 

Fylgjendur samtakanna á Facebook voru í árslok 19.467 (fjölgaði um 3% á árinu) og 2836 á
Instagram (fjölgaði um 5% á árinu). Þátttakendur í þeim spjallhópum sem samtökin koma að
hefur einnig fjölgað og eru þar ríflega 32.000 þátttakendur samanlagt.
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Samtökin standa fyrir og hafa áhrif á að fjallað sé um efni er snerta málaflokkinn með
ýmsum hætti. Formaður, varaformaður, framkvæmdastjóri og sérfræðingur úr stjórn
samtakanna sátu reglulega fyrir svörum og voru áberandi í fjölmiðlum, bæði útvarpi og
sjónvarpi, þegar málefni tengd ADHD röskuninni voru til umræðu. 

Samkvæmt samantekt Creditinfo á fjölmiðlaumfjöllun um samtökin dró nokkuð úr umfjöllun
fjölmiðla um ADHD á milli ára, ekki síst á vefnum – sjá nánar hér:

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

Fjölmiðlaumfjöllun

Umfang umfjöllunar eftir tegundum fjölmiðla árið 2025

Þróun fjölda frétta árið 2025 samanborið við 2024
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AROWWAI INDUSTRIES ANNUAL REPORT 2022

VESTFIRÐIR

2025 2024

Netmiðlar 21 31

Prentmiðlar 3 5

Sérvefir 0 6

Sjónvarp/Útvarp 2 8

Samtals 26 50

Þróun fjölda frétta árið 2025 samanborið við 2024

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025
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Yfirlitskort af útibúum ADHD samtakanna

Landsbyggðin
ADHD samtökin hafa á undanförnum árum stutt við starfsemi á landsbyggðinni. Útibúin eru nú sjö
talsins, öll hafa þau sérstaka Facebook síðu. Starfsemin var minni árið 2025 m.a. vegna sparnaðar
og einnig vegna nýs fyrirkomulags á fræðslufundum. Fræðslufundir eru núna í beinu streymi fyrir
félagsfólk. Öllum útibúum var þó boðið að halda a.m.k. einn fræðslufund á staðnum og voru þrír
slíkir fundir haldnir.
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Stjórn samtakanna beitti sér mér ýmsum hætti opinberlega á árinu. Auk greinaskrifa og
viðtala í fjölmiðlum sendu samtökin frá sér eina ályktun, eina alþjóðlega grein og tvær
formlegar umsagnir.

Ályktanir og áskoranir:
Mars – Ályktun aðalfundar þar sem þungum áhyggjum er líst yfir óboðlegur aðgerðarleysi
og bágri stöðu í málefnum fólks með ADHD. Í ályktuninni er skorað á nýja ríkisstjórn að grípa
til róttækra aðgerða til að bæta ástandið og mikilvægustu aðgerðir undirstrikaðar. 

Umsagnir og athugasemdir:
Janúar – Formlegt umsögn um „Grænbók um stöðu ADHD-mála á Íslandi“ sem unnin var að
nefnd á vegum Heilbrigðisráðuneytisins. Umsögnin var ítarleg, afar gagnrýnin og henni
fylgdu fjöldi tillagna til úrbóta. 

Maí – Formlegt erindi til World Federation on
ADHD vegna alþjóðlegs staðals sem
samtökin gefa út, um málefni tengd ADHD. 
Í erindi ADHD samtakann, sem m.a. var stutt
af systursamtökum okkar á norðurlöndum,
var með ítarlegum hætti rökstutt að tíðni
ADHD ætti að vera talin hærri, en núverandi
staðlar WFADHD gefa upp. Formleg
endurskoðun staðlana hófst skömmu síðar,
þar sem athugasemdir ADHD samtakanna
eru m.a. til meðferðar.

Desember – Formaður samtakanna,
Vilhjálmur Hjálmarsson, birti ítarlega grein í
norræna geðlæknaritinu The Nordic
Psychiatrist undir yfirskriftinni „Is ADHD
being over-diagnosed and over-treated in
Iceland... Or is Iceland simply ahead of the
rest?“

Ályktanir og umsagnir
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Í tilefni af alþjóðlegum vitundarmánuði fólks með ADHD héldu samtökin opið málþing í lok
október, venju samkvæmt. Yfirskrift málþingsins var „Krefjandi hegðun barna með ADHD“
og var því ætlað að varpa ljósi þætti sem ýta undir slíka hegðun og raunhæfar leiðir til að
fyrirbyggja og styðja við börn, foreldra og starfsfólk skóla. Málþingið var haldið í góðu
samstarfi við Sjónarhól, ráðgjafarmiðstöð. 

Á málþinginu, sem haldið var í Gala salnum í Kópavogi og var afar vel sótt (yfir 300
þátttakendur) og einnig í streymi, voru flutt afar áhugaverð erindi um málefnið. Þau sem
fram komu á málþinginu voru Vilhjálmur Hjálmarsson, formaður ADHD samtakanna, Atli F.
Magnússon, klínískur atferlisfræðingur, Signý Gunnarsdóttir, talmeinafræðingur, Dr.
Sharon Saline, sálfræðingur, Guðbjörg Þórlindsdóttir, iðjuþjálfi, Heiða Guðmundsdóttir,
grunnskólakennari, Soffía Ámundadóttir, kennari við HÍ og Bóas Valdrósson, varaformaður
ADHD samtakanna og framkvæmdastjóri Sjónarhóls, sem stýrði málþinginu.

Í upphafi málþingsins var Sólveig Ásgrímsdóttir, sálfræðingur og fyrrum stjórnarkona í
ADHD samtökunum, heiðruð fyrir brautryðjendastarf sitt í þágu fólks með ADHD. Sólveig
hefur lengi barist fyrir bættum skilningi á ADHD og er m.a. höfundur bókarinnar ADHD í
flughálku, sem ætluð er foreldrum ungmenna með ADHD. Á málþinginu voru sem fyrr segir
Hvatningarverðlaun ADHD samtakanna veitt í fimmta sinn en þau hlaut Sara Rós
Kristinsdóttir.

Málþing – krefjandi hegðun barna með
ADHD
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Þéttsetið málþing í Gala salnum Kópavogi



ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

SAMSTARF

Norrænt samstarf

ADHD Europe

ADHD samtökin hafa um árabil verið aðilar að
norrænu samstarfi og er það samtökunum afar
mikilvægt að vinna með frændþjóðum okkar að
ýmsum sameiginlegum verkefnum og
stefnumótun. Að þessu sinni var ársfundurinn
haldinn í Reykjavík, í umsjón ADHD samtakanna
og var hann haldinn í apríl. Til fundarins mættu í
fyrsta sinn, fulltrúar frá öllum átta norrænu
löndunum, þar með talið Grænlandi sem tók þátt í
gegnum fjarfundarbúnað. 

Samtökin eru meðlimir í ADHD Europe og er
framkvæmdastjóri samtakanna, Hrannar B.
Arnarsson varaforseti samtakanna. Auk Hrannars
starfa ýmsir úr stjórn og starfsfólk samtakanna í
ráðum og nefndum ADHD Europe. Formaður og
framkvæmdastjóri tóku þátt í aðalfundi
samtakanna í London.
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CHADD

ADHD World Federation

Samstarf og starfshópar

Stjórn ADHD samtkanna ákvað að taka ekki þátt í CHADD árið 2025, bæði vegna
fjárhagsstöðu samtakanna og ótryggrar stöðu í bandarískum stjórnmálum og þjóðlífi, með
tilkomu Trump stjórnarinnar.

ADHD samtökin hafa verið aðilar að ADHD World Federation síðan árið  2023. Árið 2025
sóttu framkvæmdastjóri og formaður þing samtakanna í Prag sem tókst vel í hvívetna. Á
þinginu fylgdu þeir m.a. eftir formlegu erindi ADHD samtakanna um breytingar á
alþjóðlegum staðli WFADHD um tíðni ADHD í heiminum, en staðall þessi gegnir lykilhlutverki
í umræðu og mótun stefnu og þjónustu fyrir fólk með ADHD í heiminum. Athugasemdir
ADHD samtakanna eru nú til meðferðar við formlega endurskoðan staðlanna.

Fulltrúar ADHD samtakanna hafa unnið ötullega með ÖBÍ réttindasamtaka í baráttu fyrir
bættum hag einstaklinga með ADHD og skyldar raskanir. Formaður samtakanna, Vilhjálmur
Hjálmarsson, er varaformaður ÖBÍ.

Samtökin eru aðili að Almannaheillum og situr Tryggvi Axelsson í stjórn samtakanna.
Sem einn af stofnaðilum ráðgjafarmiðstöðvar Sjónarhóls skipa samtökin fulltrúa í stjórn þeirra
og gegnir Hrannar B Arnarsson, framkvæmdastjóri samtakanna nú formennsku í stjórn
Sjónarhóls. 

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

Stjórn ADHD Europe, árin 2024 - 2027
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Helstu áherslur
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Stór hluti af starfsemi samtakanna varðar hagsmunagæslu. Undanfarið ár hefur þetta
einkum snúið að vinnu stjórnvalda við Grænbók um ADHD málefni, lyfjaumræðu, réttindum
fólks með ADHD í umferðinni, óviðunandi þjónustu hins opinbera við greiningar og meðferð
vegna ADHD, þjónustu geðlækna- og sálfræðinga og annarra atriða er snerta réttindi
einstaklinga með ADHD, til að mynda rétt þeirra til náms.  Staða Íslands í alþjóðlegu
samhengi hefur einnig verið í brennidepli á liðnum misserum.

Þrátt fyrir stöðugt ákall ADHD samtakanna, ítrekaðar skýrslur stjórnvalda um stöðuna og
sífellt lengri biðlista eftir greiningum og meðferð, hefur ríkisvaldið lítið sem ekkert brugðist
við vandanum. Þörfin á auknu fjármagni til faglegra greininga er og hefur verið æpandi,
enda er biðtími barna og fullorðinna með ADHD eftir þjónustu ríkisins nú 2-10 ár – sá lengsti
í gervöllu heilbrigðiskerfinu á Íslandi.

Að mati ADHD samtakanna eru brýnustu verkefnin þessi:
Tvö- til þrefalda þarf afkastagetu ADHD teyma heilsugæslunnar, bæði Geðheilsuteymis
ADHD fyrir fullorðna og Geðheilsumiðstöðvar barna. Afkastageta hjá teymunum þarf
amk að tvöfaldast strax á þessu ári og stórefla þarf möguleika þeirra til að veita
stuðning og meðferð, aðra en lyfjagjöf.
Lögfesta þarf og innleiða heildstæða skráningu, upplýsingaaðgengi og eftirlit með
greiningum og meðferð vegna ADHD og tryggja þannig faglegan og skilvirkan grundvöll
fyrir alla þjónustu við fólk með ADHD – bæði hjá hinu opinbera og einkareknum
þjónustum.
Stórefla þarf fræðslu um ADHD og aðrar raskanir í grunnnámi kennara og meðal annars
starfsfólks í skólum landsins, þannig að allir skólar geti tekist á við það hlutverk sitt að
mæta þörfum allra barna í samræmi við þarfir hvers og eins.
Efna þarf margítrekuð fyrirheit stjórnvalda og loforð allra stjórnmálaflokka um að
niðurgreiða þjónustu sálfræðinga og annarra sambærilegra stétta.
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Starfsmannamál
Starfsmenn samtakanna voru í lok árs þrír talsins. 
Hrannar Björn Arnarsson framkvæmdastjóri í 100% starfi.
Elín Hoe Hinriksdóttir sérfræðingur í 100% starfi.
Jóna Kristín Gunnarsdóttir verkefnastjóri fræðslumála í 100% starfi.
Guðní Rúnar Jónasson starfaði einnig hjá samtökunum megnið af árinu, en lét af
störfum vegna veikinda seinni part árs.  

Líkt og fyrri ár lögðu stjórnarmenn ADHD samtakanna á sig talsverða vinnu fyrir
samtökin í þeim verkefnum sem fyrir lágu ásamt forsvarsmönnum útibúa. Erna
Sigrún og Sigríður Pedersen stóðu vaktina hjá ADHD Norðurlandi. Ása
Ingibergsdóttir og Ásta Björk Guðnadóttir hjá ADHD Eyjum. Sigurlín H.
Kjartansdóttir  fyrir ADHD Austurland. Helga Helgadóttir, Inga Dóra Ragnarsdóttir
og Violette Meyssonnier fyrir ADHD Suðurland. Hjördís Ólafsdóttir, Hólmfríður
Árnadóttir, Heiða Ingólfsdóttir, Hanna Birna Valdimarsdóttir og Sigrún Bjarglind
Valdimarsdóttir fyrir ADHD Suðurnes. Lilja Gréta, Josefina Morell og Stefania
Björg Jónsdóttir fyrir ADHD Vesturland og Helena Jónsdóttir og Sigríður
Álfhildardóttir fyrir ADHD Vestfirði. Framlag þeirra er mikils virði fyrir samtökin en
öll þeirra vinna er unnin í sjálfboðastarfi.

Elín H. HinriksdóttirHrannar Björn Arnarsson 
Sérfræðingur

Netfang: elin@adhd.is
Framkvæmdastjóri 

Netfang: hrannar@adhd.is

Guðni Rúnar Jónasson Jóna Kristín Gunnarsdóttir 
Verkefnastjóri 

Netfang: gudni@adhd.is
Verkefnastjóri fræðslumála ADHD samtakanna

Netfang:  jonakristin@adhd.is



Samþykkt á stjórnarfundi 28. apríl 2026.
Fyrir hönd stjórnar,

Vilhjálmur Hjálmarsson, formaður 

Stjórn samtakanna

ÁRSSKÝRSLA ADHD SAMTAKANNA 2025

Aðalfundur samtakanna var haldinn þann 6. mars 2025. Auk hefðbundinna aðalfundarstarfa
samþykkti fundurinn ályktun um alvarlega stöðu í málefnum fólks með ADHD og skoraði á nýja
ríkisstjórn að grípa til tafarlausra aðgerða. 

Í samræmi við lög samtakanna var kjörið í helming stjórnarsæta til ársins 2027 en stjórn ADHD
samtakanna skipa sjö aðalmenn og tveir til vara. Gyða Haraldsóttir gaf ekki kost á sér til
endurkjörs sem varaformaður og var Bóas Valdórsson kjörinn í hennar stað. Gyða gaf
hinsvegar kost á sér í stjórn sem meðstjórnandi í stað Bóasar og gekk það eftir. Þá var nýr
varamaður, Heiða Vigdís Sigfúsdóttir kjörin í varastjórn í stað Bergþórs Heimis Þórðarsonar. 

Stjórnin samtakanna árið 2025-2026 var þannig skipuð:

Hólmfríður Jennýjar Árnadóttir sagði sig frá stjórnarstörfum í ágúst 2025 vegna persónulegra
aðstæðna. Stjórn samtakanna fundaði 6 sinnum á liðnu ári, yfirleitt fyrsta mánudag í mánuði.

Vilhjálmur Hjálmarsson, formaður (kosinn til aðalfundar 2027)
Bóas Valdórsson, varaformaður (kosin til aðalfundar 2027)
Elín Hrefna Garðarsdóttir, gjaldkeri (kosin til aðalfundar 2026)
Tryggvi Axelsson, ritari (kosinn til aðalfundar 2026)
Sigrún Jónsdóttir, meðstjórnandi (kosin til aðalfundar 2026)
Gyða Haraldsdóttir, meðstjórnandi (kosinn til aðalfundar 2027)
Ása Ingibergsdóttir, meðstjórnandi (kosin til aðalfundar 2026)

Varamenn:
Hólmfríður Jennýjar Árnadóttir, (kosin til aðalfundar 2026)
Heiða Vigdís Sigfúsdóttir, (kosinn til aðalfundar 2027)
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